De domino [Johanne Medici], prepósito nostro, per deum aliud non 
sentí mus, quam om ne, quod in capitulo agit, hoc faciat de scitu et volún­
tate nostris, nec pateremur, si aliquid vel contra reuerendissimam paternitatem 
vestram aut alias contra honestatem attemptare vellet. Quapropter hu­
militer rogamus, eadem reuerendissima paternitas vestra dignetur, et ips urn 
et nos habere excúsalos, cum pro certo nullo unquam tempore vol urn us aut 
vellemus inuiti turbare reuerendissimam paternitatem vestram. Quod autem 
aliquando pro libertatibus et priuilegijs nostris loquimur et vestre reueren- 
dissime paternitati scribimus, putamus id non debere displicere eidem, cum 
ad hoc virtute iuramenti nostri prestiti sumus astricti.

Insuper, reuerendissime domine, ad placandam iram omnipotentis dei, 
ut flagella sue iracundie a nobis dementer auertat et pacem patrie tribual et 
nobis unitatem, visum nobis fuit rogare vestram reuerendissimam paternitatem, 
ut instituat in diócesi sua processionem generalem, quod tarnen arbitrio 
relinquimus eiusdem reuerendissime paternitatis vestre, cui nos humiliter 
recommendamus.

Datum Wratislauie in vigilia beati Jacobi apostoli anno domini etc. 

Ixxxviij.

1488 aiugujt 15. XIV. Sleifee.
(3o^ann IV. nmd)t bcm IBreslaucr Somtapitel Sorroiirfe.)

Johannes, dei gratia episcopus Wratislauiensis etc., 
venerabilibus et eximijs viris dominis capitulo ecclesie nostre maioris Wratis­
lauiensis, fratribus nobis in Christo sincere dilectis, salutem fraternamque in 

domino charitatem.

Venerabiles et eximij in Christo fratres si ncere dilecti. Hane cum nobis 
quippiam aduersum esse et displiciturum intelligitis, proni estis et prochues 
ad nos supplicandi gratia scribendum, atqui toto hoc calamitoso et bellico

i) 3- a. a. £). III. 211. Original jetjt uerloren. 
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tempore, cum in magnis angustijs ut hodie et enormi pecuniarum erogatione 
versaremur, ñeque etiam minimum quodque pro tocius ecclesie nostre rebus, 
cui nexu et vinculo máximo etiam estis obstricti, nobis significandum putastis, 
quasi nihil ad vos pertineret rerum ecclesie cura. Nuper vero, cum ex decreto 
Legnizcensi conclusum foret, ut veteri instituto leges inter arma silerent, et 
nos optimo respectu ad tempus census solius plebani in Domsei et nullius 
alterius per totam diocesin [pretermissa sentential iudicum vestrorum suspen- 
deremus, ut ad ordinarium pertinet, ne delegata*) iurisdictio odiosa, si qua2) 
saltem est vestra, cui imperpetuum, quo ad spiritus hos regit artus,3) contra 
nitemur, nimium euagetur et nimis dura et temeraria sit, aliter en im super- 
intendentis officio, hoc est episcopi, non fungeremur, suscepistis contra nos 
arma et iuris remedio contra nos uti, ut inter aduersarios fit, estis comminati, 
imprudenter quidem (ne dixerimus stulte et ingrate), quibus a nobis et nostris 
antecessoribus est benefactum, et quasi minas vestras et iuris rigorem for- 
mi darem us, quern toto, ut aiunt, pectore desideramus. Non sumus tam rerum 
imperiti, si mens nostra tulisset, quin hoc negotium suspensionis solius plebani 
aliter et mitins agere potuissemus; sed noscimus prepositum4) duri et per- 
uicacis5) cerebri et iuris ideotam, quare eurn hoc honore dignari noluimus, 
ut ad nostrum desiderium causam plebani sub spe amicabilis concordie per- 
mitteret suspensam, quoniam si den egasset, nobis orituram displicentiam 
putauimus, tarnen nequáquam rati sumus, quod fecit, ut adeo post hanc 
iustam et rationabitem, ut per totam diocesin sine alicuius contradictione 
feci mus, accedente etiam post hoc mandato regio, quod vobis producetur, 
nostram cause prorogationem, insan ire et furere deberet. Cui vestra fraternitas, 
quod nunquam, quamdiu viuemus, obliuiscemur, tarn statim et tarn atrociter 
contra nos in tantis et enormibus ecclesie nostre rebus et pecuniarum eroga­
tione, occupatione assensum consiliumque accumulastis. Sentietis prefecto, 
atque iterum dicimus, sentietis, ut antea scripsimus, vos non ignauo episcopo, 
sed qui talionem redd ere sciat et possit, tantopere et tociens insultasse. Quantum 
autem ad plebanum in Dompsel pertinet, docebimus eum etiam, quam graue 
sit, ordinarij sui precepta iusta et rationabilia non solum contemnere, ut fecit, 
sed in ludibrio habere et pro suo arbitratu interpretar! et vobis admittentibus 
per chori subsellia contumeliose viritim proijcere. Nisi ea omnia ad animum 
reuocaremus et iniuriam, ut fecimus, stipes et plumbeus essemus, sed, iterum